ПРОЕКТ

Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №с. Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 22.11.2023 года № 1103

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент «Согласованиесоздания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»,утвержденный постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 22.11.2023 года № 1103,следующего содержания:1.1. Пункт 3.3.2. изложить в новой редакции:«3.3.2. В случае если заявитель по своему усмотрению не представилдокументы, указанные в пункте 2.7.1 административного регламента, илипредставил их с нарушением требований, установленных подразделом 2.7административного регламента, лицо ответственное за предоставлениемуниципальной услуги, в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявленияобеспечивает направление межведомственных запросов с целью полученияследующих сведений:выписку из ЕГРЮЛ - в Федеральную налоговую службу;выписку из ЕГРИП / сведений о регистрации в качестве индивидуальногопредпринимателя, из Единого федерального информационного регистра,содержащего сведения о населении Российской Федерации (далее – ФГИСЕРН), предусмотренные пунктом 11 Приложения 1 Перечня, утверженногопостановлением Правительства РФ от 09.10.2021 года № 1723 «Об утвержденииПравил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральноминформационном регистре, содержащем сведения о населении РоссийскойФедерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков ихпредоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся

в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения онаселении Российской Федерации», – в Федеральную налоговую службу;о документе, удостоверяющем личность физического лица - вМинистерство внутренних дел Российской Федерации / предусмотренныхподпунктом «а» пункта 2 Приложения 1 Перечня, утверженногопостановлением Правительства РФ от 09.10.2021 года № 1723, из ФГИС ЕРН –в Федеральную налоговую службу;решение о размещении объектов (мест (площадок) накопления отходов)на землях или земельных участках, находящихся в государственной илимуниципальной собственности, без предоставления земельных участков иустановления сервитутов (в случае нахождения объектов (мест (площадок)накопления отходов) на землях или земельных участках, находящихся вгосударственной или муниципальной собственности) – в органы местногосамоуправленияМежведомственный запрос на бумажном носителе подписываетсяначальником Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, изаверяются печатью Уполномоченного органа.Межведомственный запрос, выполненный в форме электронногодокумента, подписывается усиленной квалифицированной электроннойподписью начальника Уполномоченного органа или лица, его замещающего.Межведомственный запрос в форме электронного документанаправляется посредством единой системы межведомственного электронноговзаимодействия, на бумажном носителе - заказным почтовым отправлением.».2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В.Дубов